
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33335  15Sexta-feira, 17 DE MARÇO DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO

.

PORTARIA Nº 16, DE 15 DE MARÇO DE 2017 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nos 1673 e 1674, ambos de 2 de janeiro de 2017, que aprovam a Programação 
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o primeiro quadrimestre do exercício de 2017.
RESOLVE:           I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da 
Seguridade Social, do primeiro quadrimestre do exercício de 2017, de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Registre-se, publique-se e cumpra-se, MARIA CRISTINA MAUÉS 
DA COSTA Secretária de Estado de Planejamento, em exercício

ANEXO A PORTARIA Nº 16, DE 15 DE MARÇO DE 2017

ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2017
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DEFESA SOCIAL          

  PMPA         
     Investimentos   0,00 0,00 144.256,08 0,00 144.256,08
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0101 0,00 0,00 144.256,08 0,00 144.256,08
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 60.405,48 0,00 60.405,48
      Despesas Ordinárias        
                 0101 0,00 0,00 60.405,48 0,00 60.405,48
  SEGUP         
     Investimentos   0,00 0,00 269.973,00 0,00 269.973,00
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0101 0,00 0,00 269.973,00 0,00 269.973,00
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 36.606,31 36.606,31
      Despesas Ordinárias        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) Polícia Civil       
                 0101 0,00 0,00 0,00 36.606,31 36.606,31
DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO          

  ADEPARÁ         
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 68.580,00 0,00 68.580,00
      Despesas Ordinárias        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SEDAP       
                 0135 0,00 0,00 68.580,00 0,00 68.580,00
  CEASA         
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 7.400,00 331.596,02 338.996,02
      Contrato Estimativo        
                 0261 0,00 0,00 0,00 324.196,02 324.196,02
      Despesas Ordinárias        
                 0101 0,00 0,00 7.400,00 7.400,00 14.800,00
  SETUR         
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 1.230.281,12 652.749,61 1.883.030,73
      Contrato Estimativo        
                 0101 0,00 0,00 1.230.281,12 652.749,61 1.883.030,73
GESTÃO          

  PRODEPA         
     Investimentos   0,00 0,00 10.136.844,23 0,00 10.136.844,23
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0260 0,00 0,00 465.286,01 0,00 465.286,01
                 0660 0,00 0,00 77.345,50 0,00 77.345,50
                 0661 0,00 0,00 2.167.086,07 0,00 2.167.086,07
      Obras e Instalações        
                 0661 0,00 0,00 160.000,00 0,00 160.000,00
      Outras Despesa de Investimentos        
                 0260 0,00 0,00 2.205.177,00 0,00 2.205.177,00
                 0660 0,00 0,00 3.627.494,90 0,00 3.627.494,90
                 0661 0,00 0,00 1.434.454,75 0,00 1.434.454,75
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 2.865.051,93 0,00 2.865.051,93
      Contrato Estimativo        
                 0661 0,00 0,00 78.000,00 0,00 78.000,00
      DEA        
                 0661 0,00 0,00 149.121,47 0,00 149.121,47
      Despesas Ordinárias        
                 0661 0,00 0,00 2.637.930,46 0,00 2.637.930,46
  SEAD         
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 190.742,20 0,00 190.742,20
      Contrato Global        
                 0101 0,00 0,00 190.742,20 0,00 190.742,20
INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE          

  SETRAN         


